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Granskning år 2022 av Samordningsförbundet Umeåregionen 
Vår samlade bedömning är att Samordningsförbundet Umeåregionen i allt väsentligt hade en till-
räcklig styrning och kontroll över sitt ansvarsområde.  

Granskningen visar att förbundets årsredovisning ger en rättvisande bild av årets ekonomiska resul-
tat och den ekonomiska ställningen och att årsredovisningen är upprättad i enlighet med lagens 
krav och anvisningar från normgivande organ.   

Resultatet för år 2022 blev ett överskott på 0,2 miljoner kronor. I förhållande till budget var det en 
positiv avvikelse med 1,1 miljoner kronor. Det egna kapitalet uppgick vid årets slut till cirka 2 miljo-
ner kronor. Det är i enlighet med de rekommendationer som finns för samordningsförbund.  

Mot bakgrund av att förbundet uppfyllde målet för det egna kapitalet men att övriga mål uppfyll-
des i varierande grad gör vi bedömningen att förbundet delvis hade en tillräcklig måluppfyllelse. 

Med anledning av våra iakttagelser lämnar vi följande rekommendationer till styrelsen för Samord-
ningsförbundet Umeåregionen: 

Vi rekommenderar styrelsen att arbeta med följande område:  

• Säkerställ att hänvisning till beslutsunderlag framgår av styrelsens protokoll. 

Vid revisorernas överläggning den 25 april 2023 beslöt revisorerna enhälligt att ställa sig bakom 
slutsatser och rekommendationer i detta missiv. Missiv och underliggande rapporter lämnar reviso-
rerna för yttrande till förbundsstyrelsen. Yttrande med uppgifter om verkställda och planerade åt-
gärder ska lämnas till Ingrid Lindberg på Region Västerbottens revisionskontor senast den 31 au-
gusti 2023. 
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1. Sammanfattande analys 
Vi har av Samordningsförbundet Umeåregionens revisorer fått i uppdrag att 
granska förbundets verksamhet och årsredovisning år 2022. Nedan redogör vi för 
våra huvudsakliga iakttagelser. 

Måluppfyllelse 
För år 2022 budgeterade styrelsen ett underskott på -0,9 miljoner kronor. Resulta-
tet blev ett överskott på 0,2 miljoner kronor. I förhållande till budget var det en po-
sitiv avvikelse med 1,1 miljoner kronor. Det egna kapitalet uppgick vid årets slut till 
cirka 2 miljoner kronor. Det är i enlighet med de rekommendationer som finns för 
samordningsförbund.  

Styrelsens bedömning var att det övergripande strategiska målet var uppfyllt för 
förbundet som helhet. Styrelsen gjorde även en bedömning av målet för varje sam-
verkansplattform. Styrelsen bedömde att Ungdomstorget i Umeå uppfyllde målet 
helt medan Vuxentorget i Umeå och samordningsteamen i kranskommunerna upp-
fyllde målet delvis. Styrelsen bedömde att det finansiella målet var uppfyllt. 

Mot bakgrund av att förbundet uppfyllde målet för det egna kapitalet men att det 
strategiska målet uppfylldes i varierande grad gör vi bedömningen att förbundet 
delvis hade en tillräcklig måluppfyllelse. 

Räkenskaper och årsredovisning  
Vår bedömning är att årsredovisningen ger en rättvisande bild av årets ekonomiska 
resultat och den ekonomiska ställningen och att årsredovisningen i allt väsentligt är 
upprättad i enlighet med lagens krav och anvisningar från normgivande organ.   

Styrning 
Vår sammanfattande bedömning är att styrelsen i allt väsentligt hade tillräcklig 
styrning och kontroll över verksamheten inom sitt ansvarsområde. 

Styrelsen fullgjorde sina uppgifter enligt lag om finansiell samordning av rehabilite-
ringsinsatser. Förbundet verkade genom sin verksamhet för att målgrupperna 
skulle få stöd och rehabilitering till egen försörjning. 

Styrelsen höll sig informerad om ekonomi och verksamhet samt beslutade om vik-
tiga styrdokument. Styrelsen arbetade aktivt med att planera insatser för att nå 
den rekommenderade nivån på eget kapital.  

Positivt var att styrelsen beslutade om ett finansiellt mål för god ekonomisk hus-
hållning.  

Rekommendationer 
Vi rekommenderar styrelsen att arbeta med följande område:  

• Säkerställ att hänvisning till beslutsunderlag framgår av styrelsens proto-
koll. 

Rekommendationerna kommer att följas upp i nästa års granskning.   
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2. Bakgrund 
Ansvaret för arbetslivsinriktad rehabilitering är uppdelat på flera aktörer. Det de-
lade ansvaret kan göra att människor hamnar i en gråzon mellan de olika aktörer-
nas ansvarsområden. Genom Lagen om Finansiell samordning av rehabiliteringsin-
satser (Finsam) kan Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, kommunerna och reg-
ionen gå samman i ett samordningsförbund för att stödja individer som har behov 
av rehabilitering från flera parter samtidigt. Ett samordningsförbund kan ses som 
en struktur för att få samverkan mellan myndigheterna att fungera över tid. 

Samordningsförbund ansvarar för att verksamheten bedrivs i enlighet med mål, be-
slut, riktlinjer och föreskrifter som gäller för verksamheten. Samordningsförbun-
dets uppgift är att verka för att målgrupperna ska få stöd och rehabilitering som 
ger dem möjlighet att försörja sig själva.  

Revisorerna ska årligen granska samordningsförbunden. Revisorerna ska pröva om 
samordningsförbunden säkerställt att verksamheten är genomförd på ett ända-
målsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. I granskningen ingår 
också att pröva om räkenskaper är rättvisande och om den interna kontrollen är 
tillräcklig.  

I sin revisionsplan för år 2022 beslutade revisorerna att genomföra en granskning 
av Samordningsförbundet Umeåregionen. 

Iakttagelser i 2021 års granskning  
Granskningen år 2021 visade att samordningsförbundets årsredovisning gav en 
rättvisande bild av årets ekonomiska resultat och den ekonomiska ställningen. 
Granskningen av bokslut och följsamhet till ekonomiadministrativa rutiner visade 
på god ordning.  

Under år 2022 fortsatte styrelsen att utveckla redovisningen av måluppfyllelsen. 
Revisorerna bedömde att styrelsen i huvudsak hade tillräcklig styrning och kontroll 
över verksamheten och lämnade följande rekommendationer: 

• Besluta om finansiella mål för god ekonomisk hushållning 

I sitt svar meddelade styrelsen att styrelsen avsåg att uppdatera 2022 års verksam-
hetsplan med mål för god ekonomisk hushållning.  

Granskningens genomförande 
Syftet med granskningen är att bedöma om räkenskaperna är rättvisande och om 
årsredovisningen är upprättad i enlighet med kommunal bokförings- och redovis-
ningslag samt att ge underlag till revisorerna för deras ansvarsprövning av Samord-
ningsförbundet Umeåregionens styrelse. För detta har följande revisionsfrågor be-
svarats i granskningen:  

• Är samordningsförbundets räkenskaper upprättade i följsamhet med 
lag, rekommendationer och god redovisningssed? 

• Är årsredovisningen upprättad i enlighet med lagens krav och anvis-
ningar från normgivande organ? 

• Har samordningsförbundet haft en tillräcklig måluppfyllelse? 



  
 

5 
 

• Har förbundsstyrelsen haft en tillräcklig styrning och kontroll över 
verksamheten inom sitt ansvarsområde?  

Granskningen har genomförts med stöd av genomgång av styrelsens protokoll, 
verksamhetsplan, årsredovisning och övriga styrande dokument. Vi har även inter-
vjuat förbundschefen. Arbetet med granskningen är genomfört av Ingrid Lindberg 
på Region Västerbottens revisionskontor. Förbundschefen har beretts tillfälle att 
faktagranska rapporten. 

Granskningen avser Samordningsförbundet Umeåregionens verksamhet år 2022.  

Revisionskriterier 
Vår bedömning av förbundets ansvarsutövande utgår från:  

• Lag (2003:1210) om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser   

• Kommunallagen (2017:725) 

• Kommunal bokförings- och redovisningslag (2018:597) 

• Rekommendationer från Rådet för kommunal redovisning 

• Handbok för finansiell samordning 

• Rekommendationer från Nationella rådet 

• God redovisningssed 

• Förbundsordning  

Definitioner 
Individinriktade insatser  

Individinriktade insatser syftar till att stödja individer som är i behov av samordnat 
stöd för att uppnå eller förbättra sin arbetsförmåga. Insatserna kan vara arbetslivs-
inriktade, aktiverande och motiverande, behandlande eller förebyggande. De indi-
vidinriktade insatserna genomförs av förbundsmedlemmarnas medarbetare. 

Strukturövergripande insatser 

Strukturövergripande insatser vänder sig till anställda inom de samverkande myn-
digheterna och syftar till att stärka samverkan mellan myndigheterna och öka kun-
skapen om olika gruppers behov av rehabilitering. De strukturövergripande insat-
serna kan bland annat innehålla förstudier, projektstöd eller kompetensutveckl-
ingsinsatser. 

. 
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3. Samordningsförbundets uppdrag 

Lag om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser 
Lag om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser, finsamlagen, anger vad 
som utgör samordningsförbundens målgrupp och övergripande syfte. Insatserna 
inom den finansiella samordningen ska avse individer som är i behov av samord-
nade rehabiliteringsinsatser och ska syfta till att dessa uppnår eller förbättrar sin 
förmåga att utföra förvärvsarbete.  

Enligt 7§ finsamlagen har ett samordningsförbund i uppgift att: 

• Besluta om mål och riktlinjer för den finansiella samordningen 

• Stödja samverkan mellan samverkansparterna 

• Finansiera insatser som avser individer som är i behov av samordnade rehabi-
literingsinsatser och som syftar till att dessa uppnår eller förbättrar sin för-
måga att utföra förvärvsarbete 

• Besluta på vilket sätt de medel som står till förfogande för finansiell samord-
ning ska användas 

• Svara för uppföljning och utvärdering av rehabiliteringsinsatserna 

• Upprätta budget och årsredovisning för den finansiella samordningen 

Enligt lagen ska styrelsen fastställa samordningsförbundets budget senast den 30 
november varje år. Styrelsen ska dessförinnan samråda med förbundsmedlem-

marna om budgeten. Årsredovisning ska beslutas senast 31 mars. 

Finsamlagen anger vilka delar av kommunallagen som är tillämpliga och att kom-
munal bokförings- och redovisningslag ska gälla i tillämpliga delar.  

Förbundsordning 
Medlemmar i Samordningsförbundet Umeåregionen är Försäkringskassan, Arbets-
förmedlingen, Region Västerbotten samt kommunerna Umeå, Vännäs, Vindeln, 
Nordmaling, Robertsfors och Bjurholm. Förbundets ändamål är att inom medlem-
marnas geografiska område svara för finansiell samordning inom rehabiliterings-
området för att underlätta och uppnå en effektiv resursanvändning. 

Styrelsen ska bestå av 5 ledamöter och 8 ersättare. Försäkringskassan, Arbetsför-
medlingen, Region Västerbotten och Umeå kommun utser en ledamot och en er-
sättare vardera. Kommunerna Vännäs, Vindeln, Nordmaling, Robertsfors och Bjur-
holm utser tillsammans 1 ledamot och 4 ersättare enligt ett roterande schema. 

Enligt förbundsordningen ska förbundet hålla medlemmarna underrättade om för-
bundets ekonomi och verksamhet samt samråda med medlemmarna om budge-
ten. Vidare ska styrelsen upprätta tertialuppföljningar med helårsprognos samt en 
helårsuppföljning för verksamheten och ekonomin som skickas till medlemmarna. 

Förbundets protokoll ska anslås på respektive förbundsmedlems officiella anslags-
tavla.  



  
 

7 
 

Rekommendationer från Nationella rådet 
Nationella rådet är ett samverkansorgan som lämnar rekommendationer och stöd 
till samordningsförbunden i strategiska frågor. Nedan följer ett par exempel. 

För förbund med en medelstilldelning mellan 7,1 – 15 miljoner kronor rekommen-
derar Nationella rådet att det egna kapitalet maximalt uppgår till 20 procent av 
medelstilldelningen upp till 7 miljoner kronor och 15 procent på belopp därutöver.  

Nationella rådet rekommenderar att minst ett medlemssamråd genomförs årligen. 

Verksamhetsplan för år 2022 

Av verksamhetsplanen framgår att förbundets övergripande vision är att bidra till 
arbetskraftsförsörjningen genom att varje människas arbetsförmåga tas till vara ge-
nom hållbart samarbete i ständig utveckling.  

Styrelsen har i verksamhetsplan 2022 beslutat om ett antal mål av olika karaktär, 
vilka översiktligt redogörs för nedan.  

Strategiskt mål 

I Umeåregionen finns hållbara samverkansplattformer i ständig utveckling för att 
tillgodose människors behov av fördjupat samordnat stöd av arbetslivsinriktad re-
habilitering. Detta sker via Arbetsmarknadstorgen.  

Enligt verksamhetsplanen ska styrelsen bedöma det strategiska målet både samlat 
för hela förbundet, men också för varje verksamhet (plattform) inom förbundet. 
För att det strategiska målet ska vara uppnått ska 70 procent av målen i förbundets 
sociala redovisning uppnås. Social redovisning är enligt verksamhetsplanen ett 
verktyg för att synliggöra de sociala värden och samhällseffekter som förbundet 
skapar. Den sociala redovisningen följs upp utifrån 22 delmål och 98 indikatorer.  

Effektmål 

Andelen individer som är beroende av ersättning från det offentliga trygghetssyste-
met ska minska. 

Individmål för arbetsmarknadstorgen 

Minst 80 procent av de som avslutats ska ha gått till en för individen positiv lösning 

35 procent av de som avslutat till en för individen positiv lösning ska ha gått vidare 
till arbete 

25 procent av de som avslutat till en för individen positiv lösning ska ha gått vidare 
till studier 

Andelen individer som är beroende av ersättning från det offentliga trygghetssyste-
met ska minska. 

Mål för god ekonomisk hushållning 

Det egna kapitalet får inte överstiga den av nationella rådet rekommenderade ni-
vån på eget kapital enligt den så kallade trappan.   

Vår kommentar 
Vår bedömning är att målen är mätbara. Positivt är att styrelsen beslutade om ett 
mål för god ekonomisk hushållning.  
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4. Förbundets verksamhet under år 2022 

Styrelsens styrdokument och protokoll 
Styrelsen för Samordningsförbundet Umeåregionen hade under år 2022 sex proto-
kollförda sammanträden. Protokollen var tydliga och innehöll bakgrundsbeskriv-
ningar till ärenden samt styrelsens beslut. Hänvisningar till bilagor förekom i varie-
rande grad. Av protokollen framgick att styrelsen fick information om förbundets 
ekonomi, insatser, omvärldsbevakning med mera. 

Av protokoll framgår att styrelsen under år 2022 tog fram förslag till ny förbunds-
ordning som ska gälla från den 1 april 2023. Orsaken var en ändrad rekommendat-
ion från nationella rådet angående styrelsens sammansättning. 

Vi har översiktligt gått igenom förbundets styrdokument. Samordningsförbundet 
har i hög grad beslutat om grundläggande styrande och redovisande dokument 
såsom verksamhetsplan, budget, attestordning, delårsbokslut och årsredovisning.  

Vår kommentar 
Styrelsens protokoll var tydliga. För ökad transparens rekommenderar vi att hänvis-
ning till beslutsunderlag görs i större omfattning. Styrelsen beslutade i hög grad om 
viktiga styrande och uppföljande dokument. Styrelsen bevakade aktivt frågor om 
ekonomi och verksamhet. 

Genomförda uppgifter enligt lag om finansiell samordning 
I följande avsnitt redogör vi för hur samordningsförbundet under år 2022 genom-
förde sina uppgifter enligt 7§, lag om finansiell samordning. 

Besluta om mål och riktlinjer för den finansiella samordningen 

Samordningsförbundet Umeåregionen beslutade om sin verksamhetsplan för år 
2022 i november 2021 (§ 80). Av förbundets verksamhetsplan framgick övergri-
pande vision, målsättningar och prioriteringar. Verksamhetsplanen innehöll budget 
för år 2022 och plan för åren 2023 - 2024.   

Stödja samverkan mellan samverkansparterna 

I syfte att bygga upp och underhålla en effektiv samverkan mellan parterna arbetar 
förbundet med strukturell samverkan genom att finansiera stödprocesser såsom 
ledarskapsutveckling, sektorsövergripande kompetensutveckling, omvärldsbevak-
ning med mera. Exempelvis genomförs varje år en ledardag för chefer med flera 
från de samverkande parterna. 

Finansiera insatser för individer i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser 

Enligt verksamhetsplanen är förbundets målgrupp individer i åldern 16 - 64 år som 
är i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser. Förbundet bedrev under år 2022 
verksamhet för cirka 11 miljoner kronor. Kostnader för individinriktade insatser ut-
gjorde cirka 8 miljoner kronor vilket motsvarade 75 procent. Under året fick 705 
personer stöd inom ramen för förbundets samverkansinsatser inom arbetsmark-
nadstorgen. Dessutom fick ett antal personer stöd inom processen för etablering 
av nyanlända samt försöksverksamheten KRAFT. 



  
 

9 
 

Förbundets insatser organiseras i så kallade plattformar med det gemensamma 
samlingsnamnet Arbetsmarknadstorgen. Förbundets samverkansplattformar är:  

• Ungdomstorget 

• Vuxentorget 

• Samordningsteam i Vännäs, Vindeln, Robertsfors, Nordmaling och Bjurholm 

• Samordnade individprocesser inom etableringen för nyanlända 

• KRAFT – försöksverksamhet med målgrupp utrikesfödda kvinnor med begrän-
sad skolbakgrund 

Besluta på vilket sätt medlen för finansiell samordning ska användas 

Styrelsen beslutade under år 2022 om detaljbudget och verksamhet baserat på in-
komna verksamhetsplaner från plattformarna med mera. Ärendena hade dessför-
innan beretts i den strategiska samverkansgruppen. Den strategiska samverkans-
gruppen består av chefstjänstemän från samordningsförbundets huvudmän.  

Svara för uppföljning och utvärdering av samverkansinsatserna 

Verksamheterna ska löpande lämna uppföljningar till styrelsen utifrån uppställda 
mål för verksamheten. Styrelsen följde löpande upp de olika insatserna i samband 
med sina tertialrapporter. I samband med årsredovisningen redovisade styrelsen 
utfall och utvärderade resultaten för insatserna. 

Upprätta budget och årsredovisning för den finansiella samordningen 

Styrelsen beslutade om sin verksamhetsplan och budget för år 2022 den 26 no-
vember 2021. Styrelsen beslutade om sin årsredovisning för år 2022 den 17 mars 
2023. Detta var inom den lagstadgade tiden.  

Vår kommentar 
Vår bedömning är att Samordningsförbundet Umeåregionen under år 2022 ge-
nomförde sina uppgifter enligt 7§, lag om finansiell samordning.  

Samordningsförbundet fortsatte under år 2022 att utveckla och bidra till samver-
kan. Genom sin verksamhet verkade förbundet för att förbundets målgrupper 
skulle få stöd och rehabilitering i syfte att komma till egen försörjning. 

Förbundets ekonomistyrning 

Tillbakablick på år 2021 

Det ekonomiska utfallet för år 2021 visade på ett underskott på -0,2 miljoner kro-
nor. Det budgeterade resultatet var ett underskott på -1,1 miljoner kronor. Enligt 
styrelsen förklarades avvikelsen till stor del av pandemin. Det egna kapitalet upp-
gick vid årets slut till 1,8 miljoner kronor.  

Samordningsförbundets agerande under år 2022 

För år 2022 budgeterade styrelsen ett underskott på -0,9 miljoner kronor. Syftet 
var att minska det egna kapitalet för att ligga väl under rekommendationen från 
Nationella rådet. 
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Styrelsen beslutade om tertialuppföljningar inklusive helårsprognos per april och 
augusti 2022. Per april var prognosen ett underskott på -0,2 miljoner kronor och 
per augusti var prognosen ett överskott på 0,3 miljoner kronor vid årets slut. 

I årsredovisningen redovisade styrelsen ett överskott på 0,2 miljoner kronor. Detta 
var en positiv avvikelse från budget med 1,1 miljoner kronor. Enligt styrelsen för-
klarades avvikelsen främst av att kostnader för insatserna var lägre än budgeterat. 
Den största budgetavvikelsen fanns inom insatserna Ungdomstorget, Vuxentorget 
och Provrum medicinska underlag.  

Tabellen nedan visar hur förbundets ekonomi utvecklats de senaste fem åren. 

(Belopp  i tusental  
kronor) 

Utfall 
2022 

Budget 
2022 

Utfall 
2021 

Utfall 
2020 

Utfall 
2019 

Utfall 
2018 

Intäkter huvudmän 11 380 11 380 11 380 11 380 11 450 11 960 

Intäkter ESF-projekt -  141 1 649 1 739  

Övriga intäkter 131 131 125 103 128 554 

Kostnader insatser -8 407 -9 340 -9 218 -10 302 -12 038 -11 223 

Varav ESF-projekt -  -126 -1 557 -1 744 -358 

Övriga kostnader -2 868 -3 025 -2 505 -2 813 -2 278 -2 441 

Årets resultat 236 -854 -204 17 -1 000 -1 150 

Eget kapital 2 036 946 1 800 2 010 1 993 2 992 

Andel av erhållna 
medel 

18 % 8 % 16 % 18 %  17 % 25 % 

 
Vår kommentar   
Positivt var att styrelsen arbetade aktivt med att planera och följa upp insatser för 
att hålla sig inom den rekommenderade nivån på eget kapital. På grund av lägre 
kostnader för insatserna än budgeterat var resultatet vid årets slut 1,1 miljon kro-
nor högre än planerat. Det egna kapitalet var inom den av Nationella rådet rekom-
menderade nivån.   

Enligt kommunallagen 11 kap. 5 § ska budgeten upprättas så att intäkterna översti-
ger kostnaderna. Samordningsförbundets budgeterade intäkter för år 2022 under-
steg de budgeterade kostnaderna med 0,9 miljoner kronor. Syftet var att hålla det 
egna kapitalet väl under den av Nationella rådet rekommenderade nivån. Enligt 
Nationella rådets handbok för finansiell samordning finns en möjlighet för förbun-
den att lägga en underfinansierad budget om den kan balanseras av det egna kapi-
talet. Vi vill liksom tidigare år påminna om vikten av att styrelsen även i fortsätt-
ningen noggrant följer det ekonomiska utfallet vid en underfinansierad budget för 
att inte riskera att hela det egna kapitalet förbrukas. 

Bokslut och räkenskaper 2022 
Den granskning som den auktoriserade revisorn genomfört har inte identifierat 
några väsentliga brister. Granskningen visar att bokslut och räkenskaper är i god 
ordning. Granskningen har inte föranlett några anmärkningar. För mer detaljerad 
information hänvisar vi till den auktoriserade revisorns rapport. 

Vår kommentar 
Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är upprättade i följsamhet med lag, 
rekommendationer och god redovisningssed.  
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Förbundets uppföljning av verksamhetsmål 

Delårsrapport per augusti 2022 

Under år 2022 upprättade styrelsen tertialrapporter per april och augusti i enlighet 
med förbundsordningen. Vår granskning fokuserar på den lagstadgade delårsrap-
porten per augusti 2022.  

Till skillnad från år 2021 följde delårsrapporten i huvudsak den struktur som följer 
av Rådet för kommunal redovisnings rekommendation R17, Delårsrapport. I delårs-
rapporten följde styrelsen dock inte upp måluppfyllelsen för de strategiska målen 
och det finansiella målet per augusti. Rapporten saknade också en prognos om 
måluppfyllelsen vid årets slut.  

Årsredovisning 2022 

I årsredovisningen redovisade styrelsen resultat och analys på aggregerad nivå för 
målen. I bilagor till årsredovisningen fanns redovisning och analys av måluppfyllelse 
för respektive verksamhet. Årsredovisningen följde Nationella rådets mall för årsre-
dovisning för finansiella samordningsförbund. 

Finansiellt mål 
Samordningsförbundet Umeåregionen har en medelstilldelning på 11,38 miljoner 
kronor för år 2022. Detta innebär ett rekommenderat maximalt eget kapital på 
cirka 2 miljoner kronor. Förbundets egna kapital uppgick vid årets slut till 2,0 miljo-
ner kronor. Det var i enlighet med Nationella rådets rekommendation. Styrelsen 
bedömde att det var en rimlig nivå.  

Övergripande strategiskt mål 
Styrelsens samlade bedömning var att det övergripande strategiska målet var upp-
fyllt för förbundet som helhet. Styrelsen gjorde även en bedömning av målet för 
varje samverkansplattform. Styrelsen bedömde att Ungdomstorget i Umeå upp-
fyllde målet helt medan Vuxentorget i Umeå och samordningsteamen i kranskom-
munerna uppfyllde målet delvis. Styrelsens analys var att resultaten var goda, dock 
hade de mål som avsåg samhälls- och medlemsnytta ett svagt utfall.  

Resultat per verksamhet 

Mål 
Resultat 
i procent Styrelsens bedömning av måluppfyllelsen 

Minst 70 pro-
cent av målen 
i den sociala 
redovisningen 
uppnås. 

70  Förbundet som helhet: Målet uppfylls 
 

78  Ungdomstorget i Umeå: Målet uppfylls 
 

66  Vuxentorget i Umeå: Målet uppfylls delvis 

 
66 

 
Samordningsteamen i kranskommunerna:  
Målet uppfylls delvis 

Källa: Bearbetade uppgifter från årsredovisning 2022 
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Resultat per målområde 

Målområde 
Antal 
mål 

Antal indi-
katorer 

 Resultat i procent 

Samhälls- och medlemsnytta 3 22  55 

Jämlik samverkan 5 23  87 

Samordning 5 28  68 

Deltagarnöjdhet 6 15  87 

Medarbetarnöjdhet 3 10  68 

Källa: Bearbetade uppgifter från årsredovisning 2022 

Det strategiska målet består av fem olika målområden med olika viktning. Styrelsen 
analyserade utfallet för de fem olika målområdena och gav förslag på åtgärder för 
att komma till rätta med identifierade brister.  

Insatsernas resultat på individnivå 
Inom ramen för samordningsförbundet hade 705 personer fått stöd under året 
jämfört med 787 personer år 2021. Samordningsförbundet redovisade på aggrege-
rad nivå resultatet för de individer som avslutat sina insatser under år 2022. Ett mål 
var uppfyllt och två mål uppfylldes inte.  

Individmål 
Resultat 
i procent 

Styrelsens bedömning av 
måluppfyllelsen 

Minst 80 procent av de som avslutats har gått till 
en för individen positiv lösning 

66  Målet uppfylls inte 

35 procent av de som avslutat till en för individen 
positiv lösning ska ha gått vidare till arbete 

38  Målet uppfylls  

25 procent av de som avslutat till en för individen 
positiv lösning ska ha gått vidare till studier 

19  Målet uppfylls inte 

Källa: Bearbetade uppgifter från årsredovisning 2022 

Vår kommentar 
Styrelsen bedömde att måluppfyllelsen var god. Vi gör bedömningen att förbundet 
delvis hade en tillräcklig måluppfyllelse mot bakgrund av att förbundet uppfyller 
målet för det egna kapitalet liksom det övergripande strategiska målet men att må-
let för respektive verksamhet uppfylldes i varierande grad. Vi uppmärksammar 
även att målen på individnivå uppfylls i varierande grad.  
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5. Svar på revisionsfrågor 
Granskningen har innefattat en bedömning av tillämpningen av lag om finansiell 
samordning av rehabiliteringsinsatser, kommunal bokförings- och redovisningslag 
samt god redovisningssed. Vår bedömning är att årsredovisningen i tillfredsstäl-
lande utsträckning upprättats i enlighet med denna normgivning 

Vår sammanfattande bedömning är att styrelsen i allt väsentligt hade tillräcklig 
styrning och kontroll över verksamheten inom sitt ansvarsområde. 

Revisionsfråga Bedömning Vår kommentar 

Är samordningsförbundets rä-
kenskaper upprättade i följsam-
het med lag, rekommendationer 
och god redovisningssed? 

 

Vi bedömer att räkenskaperna ger 
en rättvisande bild av förbundets 
resultat och ställning för år 2022. 

Är årsredovisningen upprättad i 
enlighet med lagens krav och 
anvisningar från normgivande 
organ? 

 

Årsredovisning 2022 är i allt väsent-
ligt upprättad i enlighet med lagar 
och gällande normgivning.  

Har samordningsförbundet haft 
en tillräcklig måluppfyllelse? 

 
 

Styrelsen hade ett eget kapital i 
nivå med rekommendationerna. 
Styrelsen bedömde att måluppfyl-
lelsen för det övergripande strate-
giska målet var uppfyllt för förbun-
det som helhet. För respektive verk-
samhet och delområde uppfylldes 
målen i varierande grad.   

Har förbundsstyrelsen haft en 
tillräcklig styrning och kontroll 
över verksamheten inom sitt an-
svarsområde? 

 

Styrelsen höll sig informerad om 
ekonomi och verksamhet. Styrelsen 
uppfyllde uppgifterna enligt lag om 
finansiell samordning. Styrelsen ut-
vecklade sin målstyrning genom att 
besluta om ett finansiellt mål. 

Rekommendationer 
Vi rekommenderar styrelsen att arbeta med följande område:  

• Säkerställ att hänvisning till beslutsunderlag framgår av styrelsens proto-
koll. 

 
Umeå den 18 april 2023 

Ingrid Lindberg 
Sakkunnig  
 
Revisionskontoret 
Region Västerbotten 



Samordningsförbundet Umeåregionen

2023-04-25
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Vi har på uppdrag av Försäkringskassan genomfört en 
revision av Samordningsförbundet Umeåregionen för 
räkenskapsåret 2022.

Revisionen har utförts enligt god revisionssed i Sverige 
samt med beaktande av de regler om revision som 
finns i lag om finansiell samordning vid rehabiliterings-
insatser [2003:1210]. Denna lag föreskriver att 
revisionen ska utföras enligt vad som föreskrivs i 
kommunallagen [2017:725] (KL). I KL 12:1 fastslås att 
revisionen ska utföras enligt god revisionssed.

Auktoriserade revisorer är enligt revisorslagen skyldiga 
att iakttaga god revisorssed och god revisionssed vilket 
ställer krav på hur revisionen utförs och dokumenteras. 

Som medlem i FAR har den auktoriserade revisorn 
även att efterleva FAR:s etiska regler.

Syftet med revisionen är att granska årsredovisningen 
och styrelsens förvaltning för samordningsförbundet.  

Revisorn ska även bedöma om styrelsen i 
samordningsförbundet har bedrivit verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt och att den interna kontrollen har 
varit tillräcklig samt att resultatet enligt 
årsredovisningen är förenligt med de finansiella mål 
som är uppställda. 
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Redovisningen

Jag har gjort en risk- och väsentlighetsanalys över 
samordningsförbundet vilken har utmynnat i att 
följande poster är väsentliga:

� Verksamhetens intäkter

� Verksamhetens kostnader

� Kassa och bank

� Kortfristiga skulder

Till följd av verksamhetens natur och omfattning har vi 
valt att substansgranska samtliga poster som listats 
ovan.

Förvaltningsberättelsen

Lagen om kommunal bokföring och redovisning 
reglerar vad förvaltningsberättelsen ska innehålla. 
Rådet för kommunal Redovisning (RKR) har också i sin 
rekommendation R 15 normerat vad som ska ingå i 
förvaltningsberättelsen. Vi har granskat huruvida 
förvaltningsberättelsen i årsredovisningen uppfyller 
dessa regler.

Förvaltning

Min granskning av förbundets förvaltning har inriktats
mot följande områden:

� Granskning av efterlevnad av lagar och
förbundsordning

� Granskning av att verksamhetsplan och budget 
upprättats och godkänts av förbundsstyrelsen

� Granskning av att väsentliga styrelsebeslut har 
genomförts.
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God ekonomisk hushållning

Samordningsförbund ska ha en god ekonomisk 
hushållning i sin verksamhet. Förbundsstyrelsen ska 
besluta om riktlinjer för god ekonomisk hushållning för 
förbundet. 

Jag har granskat i vilken mån förbundet efterlever 
kraven på god ekonomisk hushållning.

Balanskrav

Ett samordningsförbund ska enligt kommunallagen 
göra en avstämning av balanskravet och detta ska 
redovisas i förvaltningsberättelsen. Jag har granskat att 
samordningsförbundet uppfyller lagens krav i detta 
avseende.

Intern kontroll

Inom ramen för vår revision har jag granskat delar av
förbundets interna kontroll med fokus på rutiner och
system för kostnadsbokföring, betalningar, attesträtter, 
bokslutsprocessen samt behörigheter till väsentliga IT-
system.
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Intern kontroll och processer

� Inga väsentliga iakttagelser har noterats

Årsredovisningen

� Inga väsentliga iakttagelser har noterats
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Balanskrav

� Inga väsentliga iakttagelser har noterats

Förvaltning

� Inga väsentliga avvikelser har noterats

. God ekonomisk hushållning

� Vi bedömer att verksamheten har bedrivits för att nå 
god ekonomisk hushållning.
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Baserat på den genomförda granskningen bedömer jag 
sammantaget att räkenskaperna i allt väsentligt är 
rättvisande, att den interna kontrollen varit tillräcklig, att 
resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de 
finansiella mål som är uppställda enligt 
förbundsordningen och verksamhetsplanen samt att 
årsredovisningen har upprättats i enlighet med god 
redovisningssed och lag om kommunal bokföring och 
redovisning.

Örnsköldsvik den 25 april 2023

Frida Kolbäck

Auktoriserad revisor 
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De förtroendevalda revisorerna i  

Samordningsförbundet Umeåregionen    

    Till   

    Styrelsen i Samordningsförbundet Umeåregionen 

     Fullmäktige i medlemskommunerna:  

    Umeå kommun  

    Vännäs kommun  

    Nordmalings kommun  

    Vindelns kommun  

    Robertsfors kommun 

Bjurholms kommun 

    Fullmäktige i Region Västerbotten  

     Försäkringskassan 

     Arbetsförmedlingen 

        

 Revisionsberättelse för år 2022 

Mitt uppdrag är att granska räkenskaperna, årsredovisningen och 

förbundsstyrelsens förvaltning i Samordningsförbundet Umeåregionen 

(organisationsnummer 222000-1834) för verksamhetsåret 2022.  

Uppdraget är vidare att pröva om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och 

från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt, om räkenskaperna är rättvisande 

och om den interna kontrollen är tillräcklig.  

Förbundsstyrelsen ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, 

beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Styrelsen upprättar en årsredovisning som ger en rättvisande bild samt svarar för 

att det finns en tillräcklig intern kontroll i verksamhet och räkenskaper.  

Jag har utfört granskningen utifrån lagen om finansiell samordning, 

kommunallagen, förbundsordningen samt god revisionssed i kommunal 

verksamhet.  

I uppdraget samverkar jag med av staten utsedd auktoriserad revisor. I 

granskningen av förbundets räkenskaper och årsredovisning har jag förlitat mig på 

den statliga revisorns granskning och bedömning.  

Mina granskningsinsatser har utförts av sakkunnigt biträde till revisorerna. 

Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resultat som 

redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse”.  

Jag bedömer sammantaget att styrelsen i Samordningsförbundet Umeåregionen 

har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 

tillfredsställande sätt samt att den interna kontrollen har varit tillräcklig. 

Jag bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande och att 

årsredovisningen har upprättats enlighet med tillämpliga delar av lagen om 

kommunal bokföring och redovisning och god redovisningssed.  

Comfact Signature Referensnummer: 74200SE
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Jag bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen delvis är  

förenligt med de finansiella mål och verksamhetsmål som är uppställda.  

Jag tillstyrker att styrelsen och dess ledamöter beviljas ansvarsfrihet.  

 

Jag åberopar bifogade redogörelse och rapport. 

 

Undertecknas genom digital signering 

 

Umeå 2023 04 25 

 

…………………………………………  

Thomas Nordenstam  

Revisor från kommuner och region                     

 

 

Bilagor:  

Den sakkunniges rapport 
Granskning av Samordningsförbundet Umeåregionen år 2022 

Den statliga revisorns redogörelse 
Revisionsrapport 2022-12-31 Samordningsförbundet Umeåregionen 
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för Samordningsförbundet Umeåregionen, org. nr 222000-1834 

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Samordningsförbundet Umeåregionen för år 2022. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med lagen om kommunal bokföring och redovisning och ger en i alla väsent-
liga avseenden rättvisande bild av förbundets finansiella ställning per den 31 december 2022 och av dess finansiella resultat för året enligt 
lagen om kommunal bokföring och redovisning. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att resultaträkningen och balansräkningen för förbundet fastställs. 

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi
är oberoende i förhållande till förbundet enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas 
och att den ger en rättvisande bild enligt lagen om kommunal bokfö-
ring och redovisning. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll 
som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning 
som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa be-
ror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedöm-
ningen av förbundets förmåga att fortsätta verksamheten. Den upply-
ser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan 
att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt 
drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen av-
ser att likvidera förbundet, upphöra med verksamheten eller inte har 
något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Revisorns ansvar 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsre-
dovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna 
en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säker-
het är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revis-
ion som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter 
kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas på-
verka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsre-
dovisningen. 

Som del av en revision enligt god revisionssed använder vi profess-
ionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Dessutom: 

identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i 
årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat ut-
ifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som be-
ror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande 
i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig inform-
ation eller åsidosättande av intern kontroll. 

skaffar vi oss en förståelse av den del av förbundets interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omstän-
digheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den in-
terna kontrollen. 

utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som an-
vänds och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovis-
ningen och tillhörande upplysningar. 

drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder an-
tagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. 
Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisions-
bevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfak-
tor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan 
leda till betydande tvivel om förbundets förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärk-
samheten på upplysningarna i årsredovisningen om den vä-
sentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 
otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra 
slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till 
datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser 
eller förhållanden göra att ett förbund inte längre kan fortsätta 
verksamheten. 

utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.  

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också in-
formera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de 
eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifie-
rat. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar samt förbundsordning

Uttalande
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Samordningsförbundet Umeåregionen för år 
2022. 

Vi tillstyrker att styrelsens ledamöter beviljas ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Vi bedömer även sammantaget att styrelsen i Samordningsförbundet Umeåregionen har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt och att den interna kontrollen har varit tillräcklig samt att resultatet enligt årsredovisningen är fören-
ligt med de finansiella mål och verksamhetsmål som är uppställda.  

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är obero-
ende i förhållande till förbundet enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt ut-
talande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en 
rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i 
något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyl-
dig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot förbundet. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot förbundet. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder 
vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställ-
ning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar 
sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella be-
dömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållan-
den som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträ-
delser skulle ha särskild betydelse för förbundets situation. Vi går 
igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder 
och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om an-
svarsfrihet.  

 

Örnsköldsvik den 25 april 2023 

  

KPMG AB  

 

 

 

Frida Kolbäck  

Auktoriserad revisor  
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